決定之公平價值變動而認列為當期利益之金額分別為 2,112仟元及 1,679仟元。

B. 本公司民國九十六及九十五年一月一日至三月三十一日具固定利率變動公平價值風

險之金融資產分別為 829,552仟元及 545,232仟元，金融負債均為 0仟元；具浮動利

率變動現金流量風險之金融資產分別為 397,093 仟元及 281,377 仟元，金融負債則分

別為 322,055仟元及 346,989仟元。

C. 本公司民國九十六及九十五年一月一日至三月三十一日非以公平價值衡量且公平價

值變動認列損益之金融資產，其利息收入總額分別為 5,853 仟元及 3,077 仟元，及利

息費用總額均為 0仟元。本公司依權益法認列被投資公司民國九十六及九十五年一月

一日至三月三十一日自備供出售金融資產當期直接認列為股東權益調整項目之金額

分別為(69,386)仟元及 444,799仟元，及從股東權益調整項目中扣除並列入當期損益之

金額分別為(73,895)仟元及(115,856)仟元，請詳財務報表附註四.8(6)。

D. 本公司民國九十六及九十五年一月一日至三月三十一日未發生金融資產減損之情形。

 (D)財務風險資訊

a.市場風險

本公司之主要市場風險係因非功能性貨幣計價之進貨或銷貨而產生之匯率風險。本公

司受市場匯率變動之影響，當美金每升值 1 分將使其稅前淨利增加 11 仟元；當日圓
每升值 1分將使其稅前淨利減少 5,406仟元；當歐元每升值 1分將使其稅前淨利增加

1仟元。

b.信用風險

本公司之主要信用風險係來自於應收款項之回收，本公司已持續評估應收帳款與應收

票據回收情形提列適當備抵評價，故本公司產生信用風險甚低。

c.流動性風險

本公司投資之債券基金具活絡市場，故預期可輕易在市場上以接近公平價值之價格迅

速出售金融資產。

d.利率變動之現金流量風險

本公司從事之長期借款，係屬浮動利率之債務，故市場利率變動將使長期借款之有效

利率隨之變動，而使其未來現金流量產生波動，市場利率增加 1 %，將增加本公司現
金流出 948仟元。

蔚華科技股份有限公司財務報表附註(續)

(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

 - 35 -

2. 其  他
(1) 截至民國九十六年三月三十一日止，本公司發行員工認股權憑證相關資訊揭露如下：

本期普通股市價(元)
認股憑證

發行日期

發行單位

總數

期初

流通在外

單位數

減少單

位總數
行使認

股權數

期末

流通在外

單位總數

可認購股數

認股權人可

開始行使認

股權日期

認股價格

(元)

履約

方式
最高

成交價

最低

成交價

91.11.07 10,253 2,309 - 1,036 1,273 1,273,000 93.11.07
$7.70

(註)

發行

新股
$30.85 $27.35

91.12.25 1,880 221 -   9  212 212,000 93.12.25
 21.30

(註)

發行

新股
 30.85  27.35

註：截至民國九十六年三月三十一日止，有關上列認股價格，已於民國九十五年七月十

四日經本公司董事會決議通過分別調整之。

蔚華科技股份有限公司財務報表附註(續)

(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

 - 36 -

十一、附註揭露事項
1. 重大交易事項相關資訊
補充揭露本公司民國九十六年一月一日至三月三十一日各項資訊如下：
(1) 資金貸與他人：無。

(2) 為他人背書保證：

被背書保證對象
編

號

背書保

證者公

司名稱
公司名稱 關係

對單一企業保

證限額(註 2)

本期最高

背書保證

餘額

期末背書

保證餘額

以財產擔保之

背書保證金額

累計背書保證金

額佔最近期財務

報表淨值之比率

背書保證
最高限額

(註 1)

1 本公司
蔚華集成電路

(上海)有限公司
本公司之子公司

$66,180
(USD2,000,000)

$-
(註 3)

$-
(註 3)

$- - $1,039,889

註 1：背書保證最高限額不得超過本公司最近期財務報表淨值之百分之二十五。

註 2：對單一企業背書保證限額不得超過本公司最近期財務報表淨值之百分之十，且以被保證公司之實收資本額為限。

註 3：本公司與瑞穗實業銀行台北分行簽訂保證約定書，約定瑞穗實業銀行上海分行提供予子公司-蔚華集成電路(上海)有限公司之授